黔西南州消防救援支队文件

黔西南消提复字〔2025〕3号             签发人：彭天礼

黔西南州消防救援支队关于贵州省第十四届人大三次会议第707号提案的回复

州政府办提案建议科：
我支队收到贵州省第十四届人大三次会议第707号《关于支持在安龙县建设省级水域救援训练基地的建议提案》后。我单位高度重视，立即组织相关业务科室结合现行法律法规及政策依据进行研究讨论，现就提案的办理回复如下：

1、 基本情况

现根据万峰湖经济发展和旅游开发等需要，拟在万峰湖镇建设万峰湖水域救援消防站，同时兼顾消防救援人员培训和水域实训等功能。主要营房区拟建设在万峰湖镇坝盘村民族文化广场西侧，主要担负水域救援执勤、开展水域救援培训及教学，利用南盘江坝盘段水域开展水上及水下救援实战训练，水上救援舟艇停放码头建设在万峰湖港湾村码头，距离营房区5.5公里，主要用于万峰湖上水上舟艇事故救援及舟艇训练。万峰湖水域救援消防站同步建设安装潜水员训练设施及应急保障设备。
2、 提案办理建议

（一）目前水域救援训练基地已完成选址，正在进行营房建设规划和训练设施设备建设需求，该项目决策评诂报告正在编制中。

（二）决策评诂报告完成后，将按程序报安龙县人民政府常务会研究审议。

（三）按照项目建设流程完成立项及可行性研究，并提交专家论证。

（四）程序完成后逐级报省消防救援总队申报专项建设资金加快推进项目建设。

（联系人：陈俊伟；联系电话：18785982177）

                                             黔西南州消防救援支队
                               2025年4月24日

	黔西南州消防救援支队办公室              2025年4月24日印发

— 1 —
— 2 —